o ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

ClI N.° 038/2024
Santo Anténio de Leverger, 18 de Outubro de 2024.

Do: Financeiro

Para: Rémulo Queiroz das Neves.

- Senhor Presidente,

Solicito dé Vossa Exma a rié.oéssidade de abertura de um processo
para futura contratagdo de empresa especializada em Aparelhos de Informatica, Justifica-se a
obtencéo de material pefmanent'_e de Informatica) devido a grande nécessidéde, pois entende-
se que o objeto desta aquisigéo se torna imprescindivel para m@nute_ngéo das atividades
desenvolvidas por esta admin_'iétragéo. A aquisi¢ao, visam suprir .-a demanda dos diversos
setores no que diz resijeito ar__sUbstituigﬁo de aparelhos danificados pelo tempo e também da

vida util que os equipamentos possuem, para melhor agilidade no desenvolvimento dos

!rabalhos deste Poder Legislativo.

Atenciosamente,

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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|#%  ESTADO DE MATO GROSSO
; Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um ‘processo para futura
Contratagdo de empresa especializada; na-area de Aparelhos de Informatica, como ja
. solicitado na Cl anterior para atender as necessidades deste poder legislativo.

Apds retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Levergef_, 18 de Outubro de 2024.

NG

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER (P

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pégina 1

Requisi¢do Responsavel Data
00038/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 18/10/2024
Descricdo

AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE.

Poder PODER LEGISLATIVO

Orggo CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
Centrode Custo 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observacao

AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER OS SETORES DO PROTOCOLLO, FINANCEIRO E SETOR DE COMPRAS, PARA
MELHOR DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS DESTE PODER LEGISLATIVO.

Item Cdéd. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
Descrigao Detalhada do Produto Observagao
1.006.001019 COMPUTADOR COMPLETG CORE 17, 8GBMEMUN "2~ 0 9 SECRETARIAEXECUTVA
2 004002004 SCANER DUPLEX DE MESA (ADS 3100 0P UN "~ "7 """ 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
3 004001044 NOBREAK70OVA TN TTTTTTTTTTyToee- 0 9 SECRETARIA EXECUTVA

- sl




DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de prego para a contratagao.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Outubro de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Média Valor Unitario
R$2.584,35

Media Saneada Global Mediana Valor Unitério  paximo Valor Unitario

R$2.539,31

Exibindo registros 1 a 14 de 14 itens de compra
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guantidade de resullados por pagina’ 500 ~
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Fonte:

APLIC {Auditoria Piblica Informatizada de Contas) -
Competéncia: Exercicio atual e 5 exercicios antenores

Periodicidade de atualizagao: Didria

Data da ditima modificagao: Dia Anterior {B-1)

< pagina anterior B csv {pagina) B Excel (pagina)

B Excel Bi Rel. Resumido B Rel Detalhiad

(complato) " :I||'_‘5r-!_.'l_'

OMMWMM.ELMﬂ;mm;Mu = Cursbi-MT
CEP 78049915 - Hurdrio de Funcionamenta: 08h 4 18h - Fone (65)3613-7550 / 7149 / 7500

Tribunal de Contas de Mato Grosse



CIDADAO / CAPA
Licitacdo

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNID¢
LICITAGAO N°; 00000000062/2023

MODALIDADE: Pregao presencial (Bens e Sservigos comur]s)
MUNICIiPIO: PONTES E LACERDA
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
PUBLICACAO DO EDITAL: 13/09/2023
ABERTURA PROPOSTAS: 12/07/2023

LIMITE P/ RECEBIMENTO 12/07/2023
PROPOSTAS:

Historico de Situacio
QDMOLOGADA em 13/09/2023
u

SPENSA/PARALISADA em 10/07/2023

Itens

CHAPA DE ESPESSURA MINIMA DE 1 ;2 MM, SENDO A MADEIRA REVESTIDA EM FORMICA, NA COR GELO E
ACONDICIONADO A EVITAR CHOQUE MECANICO

Quantidade: 12 por R$ 975,00 = R$ 11.700,00

PARTICIPANTES: VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA <, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS

ESCRITORIO LTDA, ERICA DE FATIMA GENTIL, M. R. FERNANDES- EPP

*» ESCADA-DE ALUMINIO, COM 5 DEGRAUS, DE ABRIR
Quantidade: 04 por R$ 359,00 = R$ 1.436,00
PARTICIPANTES: VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA <., ERICA DE FATIMA GENTIL, M. R. FERNANDI
EIRELI - ME, SUPERAR COMERCIO DE MOVE(S PARA ESCRITORIO LTDA

* ARQUIVO - DE ACO, MEDINDO (ALT.1335 X PROF.71 0)MM COM TOLERANCIA DE+/- 5% E LARGURA NO MIN.
GAVETAS_MEDINDO CADA GAVETA ALTURA 270 MM E LARGURA 380 MM, COM SUPORTE P/ PASTA SUSPE

DEMAOS DE TINTA SINTETICA, NA COR CINZA, O MOVEL DEVERA SER ACONDICIONADO DE MODO A GAR,
ESTADO, CONFORME MODELO PADRAO DO ESTADO ~AA~ESPECIFICACAO C.C.C.-2

Quantidade: 21 por R$ 1.090,00 = R$ 22.890,00

PARTICIPANTES: CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 4 , ERICA DE FATIMA GENTIL, M. R. FERNANDES- EPP
INFORMATICA, SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

* TELEVISOR - TIPO SMART TV LED 4K, POLEGADAS: 65", WI-FI DIRECT, RESOLUCAO: ULTRA HD 4K 3840 X
DIGITAL, VELOCIDADE DO PAINEL: 120HZ IMAGEM SINTONIZADOR DIGITAL (TIPO) ISDB-TTELA, RECURSO!
CONTRAST ENHANCER AUTO MOTION PLUS UHD DIMMING, APLICATIVOS CONECTIVIDADE: CONECTORES
AVIVIDEO HDMI: 3 USB: 2 ENTRADA DE COMPONENTE: (Y,PB,PR): 1 ENTRADA - COMPOSTO (AV): 1 (USO
ALIMENTACAO: BIVOLT
Quantidade: 01 por R$ 3.870,00 = R$ 3.870,00
PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL - CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIREL| - ME. M. R. FERNANDES- EpPp
INFORMATICA, SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

* BEBEDOURO ELETRICO - TIPO INDUSTRIAL, GABINETE EM ACO INOX, RESERVATORIO DE 300 LITROS DE .
MEDIA 500 A 600 PESSOAS NO FLUXO, GAS R134?, ECOLOGICAMENTE CORRETO, LICENCIADO IBAMA, VO
CONTROLE DE NIVEL DA AGUA REFRIGERADA, GARANTIA DE 01 ANO DO EQUIPAMENTO NA FABRICA.
Quantidade: 17

PARTICIPANTES: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRE!
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, ERICA DE FATIMA GENTIL



L]

GUARDA ROUPA - EM ESTRUTURA FORTE EM MDP COM 15MM. EM ALTO BRILHO, MEDINDO (2,62 X 2,32 X !
SENDO 04 INTEIRICAS E 02 CENTRAIS FRONTAIS DIVIDIDAS EM 04, COM GAVETAS INTERNAS, PRATELEIR,
METALICAS, CORREDICAS DA GAVETAS METALICAS, SISTEMA DE MONTAGEM MINIFIX, PORTAS 3
E LATERAIS EM MDP 15MM, NA COR MARFIM / MOGNO
Quantidade: 10 "

PARTICIPANTES: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIREL
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA. ERICA DE FATIMA GENTIL

ARMARIO - ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA- ARQUIVO ALTO EM MADEIRA COM 04 (QUATRO) GAVETAS |
1250X450X500MM.

Quantidade: 22 por R$ 1.095,00 = R$ 24.090,00
PARTICIPANTES: VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA < , CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, ERICA DE FATIMA GENTIL

MONITOR DE VIDEO - COM 55" 4K UHD, SUPORTE OS SINAIS DE VIDEO: SINAL HDMI; :4096 X 2160P (24, 50
1080P (30, 50, 60 HZ), 1080/24P, 10801 (50, 60 HZ), 720P (30, 50, 60 HZ), 720/24P, 576P, 5761, 480P, 4801 TIPO DE
COM SINAL ISDB-T/ISDB-TB ENTRADAS: 1X ETHERNET, 3X HDMI E 2X USB

Quantidade: 22 por R$ 3.560,00 = R$ 78.320,00

PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL - . M. R. FERNANDES- EPP, SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO L1
- ME, VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA

CADEIRA LONGARINA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO,EM TECIDO Sl
UNIAO DO ENCOSTO COM ASSENTO, EM LAMINA DE ACO SAE 1020 1/4¢ X 3¢,DIMENSOES MINIMAS: ENCO
MM SEM BRACOS (LARGURA), ALTURA DO ASSENTO: 420,00 MM, ALTURA TOTAL DA LONGARINA: 850,00 I
MM,.,COM PINTURA EPOXI,NA COR A DEFINIR,.,ESPALDAR MEDIO,COM BRACOS,. LONGARINA CONTENDC
Quantidade: 08 por R$ 458,00 = R$ 3.664,00

PARTICIPANTES: VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA <: , M. R. FERNANDES- EPP, SUPERAR COMER
VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTQS EIRELI - ME, ERICA DE FATIMA GENTIL

ARMARIO - EM MDF COM PROFUNDIDADE DE (0,40X0,80X0,75)CM, ARMARIO FECHADO BAIXO, COM 02 PO|
Quantidade: 10 por R$ 680,00 = R$ 6.800,00
PARTICIPANTES: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA <, VALE DO GUAPORE COMERCIO £ SERVICOS [

FATIMA GENTIL, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

BALCAO - EM MDF MEDINDO 1,50 X 0,55 X 0,60, COM 02 PORTAS DE ABRIR E 06 GAVETAS
Quantidade: 04 por R$ 630,00 = R$ 2.520,00
PARTICIPANTES: M. R. FERNANDES- EPP . . VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, SUPERAR COMEFR

VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, ERICA DE FATIMA GENTIL

MESA - PARA REFEITORIO,EM ALUMINIO,FORMATO REDONDO,DIAMETRO DO TAMPO: 600,00 MM,.,ALTURA
Quantidade: 03

PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL. VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, M. R. FERNANDES-
ESCRITORIO LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

MAQUINA DE LAVAR - SEMI AUTOMATICA, MODELO TANQUINHO, CAPACIDADE 10 QUILOS, DISPENSER PA
PELA PARTE SUPERIOR, FILTRO PARA FIAPOS

Quantidade: 15 por R$ 1.841,00 = R$ 27.615,00

PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL -+ , VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, M. R. FERNANDE
ESCRITORIQ LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

SCANNER DE MESA - COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: TAMANHO PAPEL 21,6 X 355,6 CM
FUNCAO DUPLEX AUTOMATICA

Quantidade: 02 por R$ 3.650,00 = R$ 7.300,00

PARTICIPANTES: M. R. FERNANDES- EPP <, VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, SUPERAR COMEF
FATIMA GENTIL, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - MULTIFUNCIONAL 3 X 1 - IMPRESSOR;
BILK INK DE FABRICA,VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA DE 33PPM EM PRETO E 15 PPM,RESOLUCAQ |
ENTRADA DE 80 FOLHAS, BANDEJAS DE ALIMENTACAO AJUSTAVEL COM CAPACIDADE MINIMA PARA 250
LOCAL LAN E WIFI,MEMORIA MINIMA PADRAO DE 16MB,TODOS,VELOCIDADE SCANER: 2.4 MS/LINHA (MO?
DIGITALIZACAO DE 1200 DPI, RESOLUCAQ DE DIGITALIZACAO DE 1200X2400 COM PROFUNDIDADE DE CO
BIVOLT, 110V OU 220V,COMPATIVEL COM PAPEL RECICLADO E COMUM, PAPEL A-4, CARTA E OFICIO.,NAO

FAX,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES,ACESSORIO DE CABO ADAPTADOR DE ALIMENTACAO, CABO USB E
USUARIO

Quantidade: 30 por R$ 8.050,00 = R$ 241.500,00
PARTICIPANTES: VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA ¢ . M. R. FERNANDES- EPP, ERICA DE FATIMA

ESCRITORIO LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 4X1 (COPIADORA, FAX, SCANNER E IMPRESSORA) TIPO: TOUCH SCREE
DE IMPRESSAO: 45 PPM,CICLO DE TRABALHO MENSAL: ATE 200.000 PAGINAS,RESOLUCAQ DE 600 X 600
EMULATION, PCL 6 EMULATION, PERSONAL PRINTER DATA STREAM (PPDS), POSTSCRIPT 3 EMULATION, 2




XPS (XML PAPER SPECIFICATION),ENTRADA: 550 + 100 FOLHAS, SAIDA: 550 FOLHAS,CONE “ET
MB, EXPANSIVEL A 1280MB E PROCESSADOR DE 600 MHZ.COMPATIBILIDADE COMA PLATAFORMA WINDC
COPIA: 45 PPM,TIPO DE DIGITALIZACAO: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, S
FOLHAS,RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO: 600 X 600 PPP EM MONO E 600 X 300 PPP EM COR,TENSAOQ DE |
CARTA, A6,MEMORIA DE FAX MINIMA: 100 PAGINAS,DISCAGEM RAPIDA DO FAX: ATE 99 NUMEROS,GARAN
TECNICO, SOFTWARES E DRIVERS PARA INSTALACAO

Quantidade: 05

PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL, VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, M. R. FERNANDES-
ESCRITORIO LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIREL]| - ME

NOBREAK - ALIMENTADOR AUTOMATICO DE TENSAOQ, 1200 VA, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIn
REGULACAO ON-LNE, CONECTOR ENGATE RAPIDO. TENSAO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMATICO 115-127
DE SAIDA: 110V A 127V, ESTABILIZADOR INTERNO, FILTRO DE LINHA INTERNO, AUTO DIAGNOSTICO DE B/
RECARGA AUTOMATICA DE BATERIA, INVERSOR SINCRONIZADO COM REDE (SISTEMA PLL), PORTA FUSI\
START, FUNCAO TRUE RMS. (COR PRETO). GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 49 por R$ 960,00 = R$ 47.040.00

PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL  CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, M. R. FERNANDES- EPP
INFORMATICA, SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA, 18 PPM, VOI
COPIAS.’IMPRESSAO. PCLs, PCL5E, CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA DE 250 FOLHAS, USB 2.0, 10/
MEMORIA 192MB, DRIVERS PARA WINDOWS 98/2000/XP, ATE 18 PAGINAS POR MINUTO P/ COPIA PRETO E |
600 DPI, FONTE DE TENSAO DE ENTRADA: 100 A 240 VA, PAPEL COMUM DE A3 A A4, ENVELOPES, OFICIOS
RAPIDAS MAXIMA DE 200, GARANTIA DE 01 ANO

Quantidade: 05

PARTICIPANTES: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIREL
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, ERICA DE FATIMA GENTIL

SCANNER DE MESA - TIPO SCANER DE MESA - VELOCIDADE DE NOMINAL (PPM)20; RESOLUCAO OPTICA |
VERSO, PORTA USB :

Quantidade: 12 por R$ 4.700,00 = R$ 56.400,00

PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL . M. R. FERNANDES- EPP, SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LT
- ME, VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA

ARQUIVOS, PROCESSADOR INTEL CORE I7, WINDOWS 10 ORIGINAL, FONTE 750 W REAIS, PLACA DE VIDE
24 POLEGADAS.

Quantidade: 17 por R$ 15.160,00 = R$ 257.720,00

PARTICIPANTES: M. R. FERNANDES.- EPP - SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, VALE DO GUAPORE ¢
VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIREL| - ME, ERICA DE FATIMA GENTIL

MICROCOMPUTADOR - COMPUTADOR INTEL CORE |5 9400F, PLACA MAE ASUS PRIME - MEMORIA 16GB Dr
- HD 240 GB-HD 1.0TB - FONTE MYMAX 500W REAL GABINETE GAMER C3TECH COM KIT MOUSE E TECLAD
Quantidade: 05 por R$ 10.095,00 = R$ 50.475,00

PARTICIPANTES: M. R. FERNANDES- EPP - CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, SUPERAR COMERCIO DE
GENTIL, VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA

IMPRESSORA LASER - MONOCROMATICA BROTHER HL-L6202DWw, PROCESSADOR DE 800 MHZ E 256 MB D|
DPI, A BROTHER 6202 PERMITE UTILIZAR PAPEL DE ATE 200G, BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE
MULTIUSO PARA 50 FOLHAS, IMPRIME ATE 46 PAGINAS POR MINUTO, ENTRADA USB, INTERFACE WIRELE
Quantidade: 26 por R$ 3.700,00 = R$ 96.200.00

PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL % M. R. FERNANDES- EPP, VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORI
ESCRITORIO LTDA, CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIREL| - ME

DISCO RIGIDO - HD EXTERNO, USB 2.0 E 3.0, COMPATIVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS 8/TIVISTAIXP SI
RECENTE,HD DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB,VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA NO MININ
ACOMPANHADO DE CABO USB E GUIA DE INSTALACAO RAPIDA

Quantidade: 02 por R$ 520,00 = R$ 1.040,00

PARTICIPANTES: M. R. FERNANDES- EPP VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA, ERICA DE FATIMA
EIRELI - ME, SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

MAQUINA DE CALCULAR - ELETRONICA, DE MESA, VISOR CRISTAL LIQUIDO, CONTENDO 12 DIGITOS, CON
DE ITENS, CALCULO DE TAXAS, %, GT, INVERSAO DE SINAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO, COM MEN
Quantidade: 03 por R$ 735,00 = R$ 2.205,00

PARTICIPANTES: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA . VALE DO GUAPORE COMERCIO E SERVICOS [
FATIMA GENTIL, CIDADE VERDE MOVE]S E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

SISTEMA DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT HI-WALLCOM CAPACIDADE DE 30000 BTU/H,COMPOSTO DE
UNIDADE EVAPORADORA,TENSAO 220 v,CIicLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, DIS
SLEEP, TIMER 24 HORAS, 3 VELOCIDADES, BAIXO NIVEL DE RUIDO E BAIXO CONSUMO ENERGIA,GARANT
Quantidade: 15 por R$ 6.090,00 = R$ 91.350,00
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CIDADAQ / CAPA

Licitacdo

' REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA AS
ASMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM.

' LICITACAO Ne°; 00000000004/2023
MODALIDADE: Pregéo presencial (Bens e servigos comuns)
MUNICIPIO: NOVO SAO JOAQUIM
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM
PUBLICAGAO DO EDITAL: 03/03/2023
ABERTURA PROPOSTAS: 01/03/2023

LIMITE P/ RECEBIMENTO 01/03/2023
PROPOSTAS:

Historico de Situacio
OMOLOGADA em 03/03/2023

Itens
* NOBREAK - POTENCIA 700VA

Quantidade: 20 por R$ 1.665,00 = R$ 33.300,00
PARTICIPANTES: OLMIR IORIS & CIA LTDA . H.ANDRADE JUNIO - ME

FOLH
DIGITALIZAR DOCUMENTO EM PAPEL A4,COM INTERFACE PADRAO USB 2.0 MAXIMA VELOCIDADE,COMPA
ESTAR ACOMPANHADO DE CABO DE ALIMENTACAO, CABO USB, SOFTWARE DE INSTALACAO E DIGITALJ;
DOCUMENTOS. GARANTIA: 24 MESES.

Quantidade: 04 por R$ 3.250,00 = R$ 13.000,00
PARTICIPANTES: OLMIR IORIS & CIA LTDA &

* NO-BREAK - ALIMENTADOR AUTOMATICO DE TENSAO, POTENCIA UTIL: 3000 VA - RENDIMENTO: 95 % (0P|
- BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12VDC / 18 OU 17AH (24VDC) - ACIONAMENTO DO INVERSOR: < 0.8 MS - 1
~NERGIA DE SURTO: 276 J - MAXIMA ENERGIA DE PICO 8/20 1S, 4500 A - CABO DE FORGA DO NOBREAK:
V20 M.- CABO RS-232: 1,50 M - DIMENSOES: 48,4/22/30,7 CM (PROF/LARG/ALT) - PESO LIQUIDO (COM BATE
4 ESTAGIOS DE REGULAGAO E FILTRO DE LINHA. - MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE Co

@ FUNGOES PERIFERICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRONICY

CORRETAMENTE OS DISTURBIOS DA REDE ELETRICA PERMITINDO A ATUAGCAO PRECISA DO EQUIPAMEN

PRINCIPALMENTE P/ REDES INSTAVEIS OU COM GERADORES D ENERGIA ELETRICA.

Quantidade: 08 por R$ 3.680,00 = R$ 29.440,00
PARTICIPANTES: OLMIR IORIS & CIA LTDA .. H ANDRADE JUNIO - ME

* ROTEADOR - WIF] 04 ANTENAS WIRELESS DUAL BAND AC 1200MBPS W5 1200F 05 DBI E 04 PORTAS FAST
DE OPERACAO DE 2,4 GHZ/5GHZ,
Quantidade: 20 por R$ 209,00 = R$ 4.180,00
PARTICIPANTES: VM COMERCIO LTDA < . OLMIR IORIS & CIA LTDA, H. ANDRADE JUNIO - ME

TX,TIPO OUTDOOR,FONTE DE 24V 0,5 A COM POE
Quantidade: 20 por R$ 1.390,00 = R$ 27.800,00
PARTICIPANTES: OLMIR IORIS & CIA LTDA < , H. ANDRADE JUNIO - ME, VM COMERCIO LTDA

* TRANSFORMADOR -AUTOTRANSFORMADOR COM POTENCIA 1010 VA, 675 W, CONEXAO PLUG
Quantidade: 10 por R$ 360.00 = R$ 3.600.00
PARTICIPANTES: H. ANDRADE JUNIO - ME VM COMERCIO LTDA



ESTADO DE MATO GR?SISO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DA PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 038/2024

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Aquisi¢do de Material Permanente.

Equipamentos de Informatica, para atender os setores de Protocolo, Compras e Financeiro, para melhor
desenvolvimentos dos trabalhos, deste Poder Legislativos,

eiroz das Neves.

Da Pesquisa de pre¢o: Atribui-se a necessidade da Prestagio de Servigos em aquisicio de Material
Permanente — empresa para Aquisigdo de Material Permanente — Equipamentos de Informatica, para atender os
setores: Protocolo, Compras e Financeiro.

Observa-se no portal:

(https:f;’radardeprecos.‘tce.mt.aov.br;/extensions/radarcomnrasnublicas/paneI.html), pesquisado, declaramos que
foi feita analise critica dos precos: coletados, observou-se que os valores das propostas apresentaram muita
variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adquiridoz‘contratado, estabelecer um
prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. O Mapa de prego anexado as cotagdes validas com
valores bem préximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n°® 029/22 e Resolugio n.° 003/22.

. Santo Antonio do Leverge - MT, 22 de Outubro de 2024,

GO0

Graciele 3’&4& ira Alves Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Ant6nio de Leverger - MT



| ESTADO DE MATO GROSSO |
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de preco o valor global de pre¢os encaixa na

modalidade de Liciiaqéio.'

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 22 de Outubro de 2024

Gracie@%‘%&%&%uﬁno

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antonio de Leverger - MT



ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Levantamentos necessarios com Urgenma aléem de dotagao
@ Orcamentéria e Parecer Jurldlco |

Santo Antonio de Leverger, 21 de Outubro de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antonio de Leverger - MT




SITUAGAO ATE 21/10/2024 Pagina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagao Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagdo
Ficha FR. CA. Descrigio C.A, Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legisiativa
01 031 Agao Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 1002 0000 AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
002 4.4.90.52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 31.145,75 46.300,00 0,00 77.44575
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 59.047,00 18.398,75
................................................................... IO st s s s e e ama TATTE
TOTAL ORGAMENTARIO 31.14575 46.300,00 0,00 77.445.75
59.047.00 18.398,75
0,00 18.398,75
TOTAL GERAL 31.145,75 46.300,00 0,00 7744575
59.047,00 18.398,75
0,00 18.398,75

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.618.854/0001-13 Exercicio: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 067/2024

Referéncia: Processo administrativo n°® 038/2024 — Aquisi¢do de equipamentos de

informdtica e acessorios, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Aquisi¢io de equipamentos de informatica e acessorios, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Aquisigdo de equipamentos de informatica e

acessorios, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 18/10/2024 foi solicitada dotagio orgamentiria ao setor de
contabilidade a fim de analisar viabilidade de Aquisi¢do de equipamentos de informatica e

acessorios, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Apos a apresentagio pelo setor contébil da ficha de despesa, constatou-se

disponibilidade no orgamento para aquisi¢ao de tais servigos, ante a necessidade demonstrada.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva elaborou o termo de

referéncia com a devida exposigdo de motivos,

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitacdo,
apresentando como valor referéncia a pesquisa de prego efeﬂtuada no comeércio especializado
nesse tipo de produto, no que se enquadra o artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 c/c Decreto
Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Anténio de Leverger/MT, bem como pela
resolugdo legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022, explanando que por se tratar de produtos de

pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de cotagdo de pregos, ainda, estipula

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com
ASSINADO DIGITALMENTE

@
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) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de pagamentos, expondo, por fim, os

documentos necessarios para a regularidade da contratagdo. -
E o relatdrio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusao

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, 0 mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagio direta dos Servigos

oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou nio pelos membros desta Casa.

//

Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Setor Compras

38/2024

4.133/2021

| — PROCESSO N.° 038/2024 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com. nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAGAO [ DIA: 25/10/2024, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAGAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@amail.com

PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagao CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER,, conforme condicdes constantes no
anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compdem este Edital, além-condigdes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Pregos;

1.22 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragao Publica;
1.2.3 ANEXO IIl - o enquadramento na condicao de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 2008, quando couber

1.2,4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigdes gerais da
contratagcdo, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lein® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEF: 78180-0010 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATQO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.7 ANEXO VIl — Termo de referéncia.

2. DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicéo ocorrerd a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2024.

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratacio e de e R$ 17.116,33(Dezessete Mil
cento e Dezesseis Reais e Trinta e Trés Centavos), resultante de pesquisa de mercado
efetuada pela Administragdo, que sera considerado valor maximo admissivel para a
contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicacio do AVISO DE DISPENSA DE
LICITAGAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitagao, deverdo ser
encaminhados para o enderego eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 038/2024.

4.2 Limite para apresentacio da Proposta de Pregos: 25/10/2024 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO j

5.1 Poder&o participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, € que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderéo participar desta Dispensa de Licitacdo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacdo vigente.

b) Que nao atendam as condigbes deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citacdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21:

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condicao
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensdo temporaria imposta pela Administragao
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgao da Administracéo
Publica, nas hipéteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n° 14.133/21.

Faldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antanio, N." 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagdes contidas neste Edital, assinada na (ltima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando.
obrigatoriamente:

a) Razéo Social, CNPJ, enderego, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato:

b) Precos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, sé
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (RS$).
Ocorrendo divergéncia entre o prego em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

c) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada devera incluir todas € quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuigdes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificages do objeto, ndo
cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliacao, para efeito de solicitar
reviséo de pregos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigdes nele contidas.

6.5 A proposta de precos que nao estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagao;

6.6 Os pregos ofertados nao poderao exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitacdo deverdo estar com prazo vigente, a excecao
daqueles que por sua natureza n3o contenham validade.
7.2 Para habilitagdo desta Dispensa de Licitacso sera exigida a seguinte documentacéo:

Palacio Augusto Leverger - Av, Santo Antonio, N." 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF elou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual - CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuicées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situacéo/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger:

h) Declaracdo de que n&o permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |l

I) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracéo
Publica;

j) Declaragédo de pleno conhecimento e aceitag@o das regras e das condigdes gerais da
contratag@o, constantes do procedimento:

) Declaragédo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagao Econdmico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperacdo judicial ou extrajudicial ou execucdo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificagdo Técnica
a) Comprovagéo de aptiddo mediante apresentacdo de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execugio o

objeto da pretensa contratagao.

7.2.5 Documentagdo Complementar de Habilitagao

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N." 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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a) Declaragdo de que n&o esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV:

b) Declaracdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO |II:

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao poderé alegar como justificativa para se eximir das obrigacoes
assumidas, o desconhecimento das condicbes para participagdo desta Dispensa de
Licitacao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagdo do procedimento oriundo deste Edital. nio gera direito a indenizagéo.

8.5 Apds a fase de classificagao da proposta, nao cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza tecnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA. quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentacdo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitacao
integral e irretratével, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condicdes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacées nele
contidas implicara a imediata desclassificagdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescis&o do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangbes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se 0 dia do inicio e do
vencimento, observando-se que sé se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT: Ou%:o de 2024.

ROMULO QUHIROZ DAS NEVES
Presidente

Palacio Augusto Leverger - Av. Sarito Antdnio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDERECO |

TELEFONE | | E-MAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

e F [ QTDE | PREGO (R$)

| Unitario  Global

Valor global por

Exlensbsnt

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.* 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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[ | | |

ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno. perigoso ou insalubre e nao
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condig&o de aprendiz ( ).
Observagédo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO lil - DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atencg&o ao art. 92,

inciso XVII da Lei n°® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Faldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ANEXO IV - DECLARAGAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que nao incursa nos impedimentos para

disputa de licitagdo ou execucdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ANEXO V — TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATAGCAO DE PRESTAGAO DE SERVICOS de
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE., PARA ATENDER A CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestagdo de servicos em fornecimento de Material Permanente, para atender a
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condicdo de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 clc Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugdo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger/MT, devendo adotar preferenciaimente o sistema de cotagdo de
pregos.

Art.75 - E dispensavel a licitagao:

Il - para contratacdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servicos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragdo Publica, no contexto dindmico, dada a evolucdo dos padroes a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimonio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicacdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos orgdos publicos, mas para que a
Administracéo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagao ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, nao basta,
portanto a divisao organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual nao se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragao Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e segurancga dos atos administrativos.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antdnio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax} - 065 2]193-8738
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3- DOS PRODUTOS

ITEM DESCRICAO QTDE
001 | ARMARIO DE ACO 2 PORTAS P/ ESCRITORIO 3
002 | ARQUIVO EM AGO COM 4 GAVETAS PASTA SUSPENSA 1
003 | TECLADO SEM FIO 2

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificagbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigées: .

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.
D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de

inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizacao do objeto sera realizada por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizag&o nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por quaisquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigacdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n°® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou ap6s o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicao 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigao fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentacao de Nota Fiscal, e apds o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N,° 367 - CEP: 78180-000 — Fone {Fax)- 065 2193-8738
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7 - DA DOCUMENTAGCAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivagdo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidées e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF elou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigdo de
Microempreendedor Individual - CCMEI, quando couber;

c) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uni&o, abrangendo as contribuigées sociais, conforme Portaria .Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situacao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que ndo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

1) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica:
j) Declaracéo de pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condigdes gerais da contratacéo,
constantes do procedimento;

l) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber,

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartao bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar alem dos documentos acima citado,
também, comprovante e situagdo cadastral do ME].

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condi¢bes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagéo sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 =7 A eventual resciséo do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 8.666/93, ndo cabendo a
contratada direito a qualquer indenizaco.

Faldicio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEF: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORGAMENTARIA

8- 1 O prego praticado & de mercado constada nas pesquisas mercadologica, custara em média o
valor global de @ R$ 17.116,33 (Dezessete Mil Cento e Dezesseis Reais e Trinta e Trés
Centavos).

8- 2 A dotago orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicao e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do preco exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida & autoridade superior, para a devida ratificacao.

Santo Antonio de Leverger, 22 de Qutubro de 2024.

Devanil Elena de Matos Costa
Secretaria

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 ~ Fone (Fax] - 065 2193-8738
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PARA: Camara Municipal de Santo Anténio de

(65) 3341-1353

CNPJ: 25.097.120/0001-80

Leverger - Av Santo Antdnio CNPJ. 01.619.854/0001-13

Leverger; 25 de outubro de 2024.

ORCAMENTO N2 00233
ITEM DESCRIGAO T el | VL.UNITARIO VL.TOTAL
Computador Desktop Completo Care 17, Eﬁ SSD 480GB Momtor Sk

1 Tela 21,5 LED Preto VGA/HDMI, teclado e mouse. und o RS . 5.380,00 | RS 11.960,00
2 |Scanner de documentos de mesa brother mm&m 3.490,00 | RS 3.490,00
3 |No-Break 7ownauum aivoms-ldlnsv ' ] RS  1.570,00

TOTAL RS 17.020,00

Prazo da proposta: 30

Pagamento: Avisi:a

[CNPI: 25 097 120/0001-801

DAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100
LEVERGER COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICDS EM GERAL

Rua Marechal Deoddr, éwamma

Dados Bancario

Banco - SICREDI
Agencia - 0804
Conta - 05611-2

OAIL PIRES DE MIRANDA

CNPJ: 25.097.120/0001-80 - Enderego: Rua Marechal Deodoro da Fonseca N° 0028 Centro — Cidade de Santo
Anténio de Leverger MT Fone(65) 3341-1353 / 9.9645-4275

E-mail: oailmiranda@gmail.com
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NLMERG DE Se3CRICHO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ D= ABERTURA
25.097.120/0001
25.097.120/0001-80 CADASTRAL 29/06/2016

NOME EMPRESARIAL
25.097.120 OAIL PIRES DE MIRANDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
drkdredrdird ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.11-8-00 - Reparagao e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente
82.19-9-01 - Fotocdpias

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

95.12-6-00 - Reparagao e manutencao de equipamentos de comunicagao
.82.99-7-07 - Salas de acesso a internet

82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servicos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

18.22-9-01 - Servigos de encadernacao e plastificagao

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MARECHAL DEODORO DA FONSECA SALA N: 01 0028 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.180-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
OAILMIRANDA@GMAIL.COM (65) 3341-1353
‘E’biTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
i
SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

ik ddedd dededrirdeieieok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/11/2024 as 11:59:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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02/12/2024, 08:57

Consulta Regularidade do Empregador

caIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 25097, 120/0001-80
Razdo
Social: DAIL PIRES DE MIRANDA

Endereco: R MARECHAL DEODORO DA FONSECA 28 SALA 01 / CENTRO / SANTO
ANTONIO DO LEVERGER / MT / 78180-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:01/12/2024 a 30/12/2024

Certificacdo Nimero: 2024120103404989427812
Informac&o obtida em 02/12/2024 09:55:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hrtps:ﬂconsulta—crf‘caixa.gov. br!cunsu!tacrf!pagesfconsu!taEmpregaclor.jsf

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 25.097.120 OAIL PIRES DE MIRANDA
CNPJ: 25.097.120/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a Ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em Seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo desta certidio esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:34:10 do dia 05/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/12/2024.

Cadigo de controle da certidzo: F72B.6826.1B49.D04F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0053413613

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZE A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 25/1 0/2024 Hora da emissio: 12:32:16

Nome/denominacio do sujeito passivo: 25.097.120 OAIL PIRES DE MIRANDA
CNPJ: 25.097.120/0001-80

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidio nio alcanga o0 cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND ¢/ou da Divida Ativa.
Www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 23/12/2024.
Fornecimento gratuito

Qﬂmero de Autenticagdo: TBAATUL2A9TLT2A9

Pagina 1 de 1
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CERTIDioO NEGATIVA pE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : 25.097.120 OATIL PIRES DE MIRANDA (MATRIZ E FILIAISJ

CNPJ: 25.097.120/0001~80

Certidao npe. ?5941140/2024

Expedicso. 01/11/2024, as 11:56:17 .

Validade - 30/04/2025 = 180 (cento e Oltenta) dias, Contados da data
de sua €Xpedicao.

Certifica—se que 25.097.120 OAIL PIRES DE MIRANDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) N0 CNPJ sob o pe 25.097.120/0001—80, NAO coNsTa como
inadimplente no Banco Naciona] de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida cop base nog arts. 642-a o 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, dCrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/201?, € no Atop 01/2022 4a CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados Constantes desta Certidio sao de te€sponsabilidade dos

autenticidade N0 portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.
Certidao emitida 9ratuitamente.

INFomcio IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg dados

recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a4 custas, g
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; on decorrentes

Trabalho, Comissdo de Conciliagéo Prévia oy demais tituloes que, por
disposicéo legal, contiver forca eXecutiva.



03.507,555/0001-12

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

142/2024

—— Dados do Contribuinte
Nome/Raz3o Sodial
OAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100
CPF/CNPI Inscricio Munidipal Inscricio Estadual Inidio da Atividade
25.097.120/0001-80 967 13636533-1
Enderego Nimero
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA 0028
Complemento

. 78180000
Bairro Cidade UF CEP
CENTRO SANTO ANTONIO DE LEVERGER MT 78180000
—_— Finalidade

‘ APRESENTACAQ JUNTO A ORGAOS PUBLICOS J

SANTO ANTONIO DE LEVERGER - , 20 de Novembro de 2024

|
|

CODIGO DE AUTENTICIDADE: €1848084daa77a4af0d76ac5bbf69203
CERTIDAO VALIDA ATE: 20/12/2024

A autenticidade deste documento poders ser realizado pelo endereco
https.//gp.srv.br/i tributario/sentoantoniodole verger/tcertidao_validacao?c1 848084daa77a4af0d 76ac50h

Emiss3o via Portal de Servicos em QUARTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2024
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DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licitagdo (Dispensa licitagdo)

A Empresa LEVERGER COMERCIO E PRESTADOR DE SERIVCOS, CNPJ 25.097.120/0001-80
ediada com sede na Rua Marechal Deodoro da Fonseca Sala N°: 01, Bairro: Centro, CEP: 78180-000 na

Qdade de Santo Ant6nio de Leverger/MT, por seu representante legal, Sr. OAIL PIRES DE MIRANDA, CPF

314.071.881-00 Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado e concorda

com todas as exigéncias contidas no edital e anexos.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente,

Santo Anténio do Leverger — MT, 22 de novembro de 2024.

[CNPJ: 25 097 120/0001-801

DAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100
LEVERGER (OMERCIO € PRESTADORA DE SERVICOS EM GERAL
Rua Marechal Deodsrg g Honseca,

¥T80-0000

{54070 AnNTONIO DE LEVERGER - M'r.,

OAIL PIRES DE MIRANDA
Proprietério



DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUN ICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

LEVERGER COMERCIO E PRESTADOR DE SERIVCOS, inscrita no CNPJ n°
25.097.120/0001-80, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr. OAIL PIRES DE MIRANDA,
portador(a) da Carteira de Identidade n° 082988 SSP/MT e do n° CPF 314.071 .881-00, DECLARA,
Qb as sangdes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é

nsiderada:
(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3°da Lei Complementar n° 123, de 14/ 12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n° 123,
de 14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,

. Santo Anténio do Leverger — MT, 22 de novembro de 2024,

[CNPJ: 25 097 120/0001-551

DAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100
l:"r’t’ﬂGER(GEERC[{}EPRESTADGFAEESE_H?]{OSEMGERAL

Rua Marechal Deodoro d fonseca,

e’

i o180-0000

l"-,' ITO ANTONIO DE LEVERGER - I'..‘,T_l
- v

OAIL PIRES DE MIRANDA
Proprietario



DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

Setor Compras e Licitacdes

LEVERGER COMERCIO E PRESTADOR DE SERVICOS, inscrita no CNPJ n° 25.097.120/0001-
80, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr. OAIL PIRES DE MIRNADA, portador (a) da
.’wira de Identidade n° 082988 SSP/MT e do CPF 314.071.881-00. DECLARA, sob as sangoes

administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que assumo inteira

prestadas e autenticidade das copias dos Documentos entregues.

responsabilidade pelas informagges

Santo Anténio do Leverger — MT, 22 de Novembro de 2024.

ICNPJ: 25 097 120/0001-801

DAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100
LEVERGER COMERCIO £ PRESTADORA D SERVICOS EM GERAL

Rua P.‘Tarr:.:hai,_{)epd'drg_(]_

OAIL PIRES DE MIRANDA
Proprietario



oulny saAly eliaiad I|91oeIS)

(e) Jopeybiq

:10d openoudy

00'020°LL 965

OLNIWIDOSYN OQ SOLNYS TII8NYT €L¢ 048 °EE rbec
PEL6L6CBELS VINYd 30 OVILSYEIS ONITIOSNI cl8
VONYYIN 30 S3HId TIva 965

00°020°LL :oe3ej09 ep |ejo] Jojep
00°'045°L 965 00'0¥9'L oo'oze 00'865 | 00'66. 00°045'} 00'682 4 YADOL MY3IHEON ##0° L00 ¥00
00'06¥'¢ 966 00'009°¢ 00'009°€ 00'625°€ 00'625°€ 00°06¥'€ 00'06¥'€ L (Ida 00L€ SAY) ¥SIW 3a XI1dNA ¥IANVIS ¥00°200'+00
00'096°L L 965 00'z86° L1 00'166'G 00°086'L 1L 00'066°G 00'096'L1L 00'086°S r4 W3W 898 'ZI 3HOO OL31dWNOD YOAV.LNdINOD 610°100°900
(sa)iopaouap, y¥zz ajusauodoid Z.8 ausuodoig 965 =s1usuodoid alo odiniagojnpoid
[ejo ) 0daid ouRyuN2Id  [lejoL odald  ouepunoid lelo odard  ouepun oI
¥2/8€000 - oedej0) ap oipenpd
.VNON....O L/8l €1-1000/¥#S8°619 L0 :FdND
5 L9€ oN ‘OINOLNV OLNVS "AY
Buibe
L Buibed . H3OUIATT OINOLNV O.F_Ow 30 TTVdIDINNIN YVHVINYD



J 8 A CNPJ- 32 171.189/0001-24 Insc. Estadual: 13.754 149-0
E-mail: jeaempreendedor@gmail.com Fone (65) 9.9246-0890

EMPREENDEDOR

Leverger-MT, 20 Outubro 2024

Para: Camara Municipal Leverger - Setor Compras

PROPOSTA

Descrigao Produto Unid. Qtde. Prego Unitario Valor Total

Computador Completo Core 17, 8gb, Ssd 480gb Monitor Tela X
21,5 Led Preto Vga/Hdmi, Teclado+ Mouse Ui 2 |R8 SRR ] B HaR

2 |Scanner de documentos de mesa brother ADS-3100 duplex | Unid. 1 | RS 3.529,00 | RS 3.529,00

3 |No-break 700va entrada bivolt e saida 115v. Unid. 2 |R$ 799,00 | RS 1.598,00

— : :a§§ L 17.107,00

el nl il aans 7 R U R S
M’ji.:_ L 2 - iy ites ST O PP
JUSCELINO SEBASTIAD DE P.
Proprs T

Pagamento: A Vista
Validade Proposta: 60 Dias
Prazo de Entrega: imediato
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S INFORMATICA

CONSERTOS DE®PLACA MAE E-NOTEBOBK:

A/C: Camara Muncipal/ Setor Comptas|

s

k. ig ] .'ﬁ.
" ORGAMENTO
&
& {:
DESCRICAO DO PRODUTO | QUANTIDADE | PRECO UNITARIO PREGO TOTAL
COMPUTADOR INTEL CORE 17,
~ 8GB, 480SSD, MONITOR 21,5" .

LED TECLADO, MOUSE. 02 5.991,00 11.982,00
DIGITALZADORA SCANNER 01 3.600,00 3.600,00
ADS - 3100 DUPLEX
NOBREAK 700VA BIVOLT 02 820,00 1.640,00

TOTAL 17.222,00
PAGAMENTO A VISTA

VALIDEDE ORCAMENTO: 30 DIAS
PRAZO ENTREGA: APOS PAGAMENTO

CUIABA: 20/10/2024

!
/ /: - ﬂ_’l__‘_h- , | e —
L"O,x_m,xa,{ Dowhds e W2 A 1

laurielsantos@hotmail.com
Tel.: (O (65) 9 9626-4575 / (65) 9 9244-9360
CNPJ.: 33.870.473/0001-07




L% CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
Y AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ : 01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagio

Numero da Cotagdo: 00038/24 Data: 18/10/2024 Abertura: 18/10/2024 Encerramento: 25/10/2024
ltem Codigo Descrigédo Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 006.001.018  COMPUTADOR COMPLETO CORE |7, 8GB MEM RAM/ HD 480 2 5.980,00 11.960,00
004.002.004 SCANER DUPLEX DE MESA (ADS 3100 DPI) 1 3.490,00 3.490,00
004.001.044  NOBREAK 700VA 2 785,00 1.570,00
TOTAL 5 10.255,00 17.020,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 235 Processo:
Ficha 2 Data 29/10/2024 Requi Venci  29/10/2024
Licitacdo DISPENSA N° Doc VERBA INDENIZ
Fornecedor DAIL PIRES DE MIRANDA 25.097.120/0001-80 Cod 596
Enderego RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 28, SAL Santo Antonio do Lev 7818000
Recurso/Aplicacdo Material/Servigo
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE DOIS
1 Recursos do Exercicio Corrente ﬁghadgg;:DORES DESKTOP COMPLETO, UMA SCANNER E UM
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) '
001 Ordinario
,1 Recursas Proprios do Municipio
R - Ordinario PODER LEGISLATIVO
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL
01 MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO
4.4.90.52.36 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01.031.0001.1002.0000
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
77.44575 59.047,00 17.020,00 1.378,75

417.020.00 dezessete Ml EVINIEMRAIS * * " " " " " ¥ F 4 F S R A h b Ak k2 F S A A A b2 h R AR A AN SN RN BB ARG N RO R SR bR bbb
L L

Autorizado Contabilizado

<
29/10/2024 Lol uéfl 29/10/2024 U;\_SLOO Fi e

ROMULO QUE/R’I ROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE SOUZA DE SA '
PRESIDENT CONTADOR - CRC: 017116/MT

CESSADA, ENCONTRANDOC-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

ﬁSPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
29/10/2024

Ordem de Pagamento

Data  29/10/2024

Despesa Paga. 29/10/2024

Banco Conta Cheque Valor17.020,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

L/ Nome:
CGC/CPF:




(CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA DE LIQUIDAGAO
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01619854/0001-13 o %

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA. 2 DATA 29/10/2024 REQUISIGAQ N®
uciTagAo: DISPENSA DOCUMENTO: VERBA INDENIZAT | vENCIMENTD:  29/10/2024
NOME DAIL PIRES DE MIRANDA 25.097.120/0001-80 copico: 596
ENDEREGO:  RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 28, SAL Santo Anténio do Lev

FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL EfOU SERVIGO VALOR TOTAL

1 Recursos Livres (N&o Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISIGAO DE B

1 Recursos do Exercicio Comente DOIS COMPUTADORES DESKTOP COMPLETO, UMA Liquido

500  Recursos ndo Vinculados de Impostos SCANNER E UM NOBREAK. 17.020,00

001 Ordinano Desconto

001  Recursos Propnos do Municipio 0,00

OR SOMA 17.020,00

CODIGO CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.52.36 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.031.0001.1002.0000 AQUISICAD DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADOD ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAD SALDO A LIQUIDAR
17.020,00 17.020,00 17.020,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

dezessetemi[evintereaiso-p-p--u-av-wnataatao»:*.gt:atic'tcnttp.--tt-nn-o*o»o

ok

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

UQUIDAGAD AUTORIZADA EM 29/10/2024

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAC, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDC-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
{ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE /_,, -
/ @qu .
\ DATA VISTO DATA CRDENA’JOR DA DESPESA y
/ DESPESA PAGA EM RECIBO J \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA UQLIIDAC;&O
NOME:
CNPIUCPF
A 74




Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 24
ORDEM DE PAGAMENTO 00580
DATA: 29/10/2024 VENCTQ:29/10/2024 PAGTO: 29/10/2024
Credor..: DAIL PIRES DE MIRANDA CNPJ: 25.097.120/0001-80 Cod: 596
Endereco: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA,
Cidade..: Santo Antdénioc do Lev CEP: 7818000
Discriminacgao..:

VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE DOIS COMPUTADORES DESKTOP COMPLETO,
UMA SCANNER E UM NOBREAK.

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 10.000,00

EME/SUB WM. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LIQUIDO

Despesa Liquida: . . . . . . . RS 10.000,00

ORDEM DE PAGAMENTO

| Dl

PAGUE-SE  / / ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDE| 4

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta ] Chegue | Valor RS

TOTAL. . . R$ 10.000,00

Despesa paga em 29/10/2024 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ / Home :

—_— e Ass: CGC/CPF:




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
DESPACHO 033/2024
Referéncia: Processo administrativo n°® 038/2024 — Aquisigdo de equipamentos de

informatica e acessorios, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizago.

Santo Antonio de Leverger/MT, 28 de outubro de 2024.

/

Roosevelt

isio Leal de Queiréz Junior
AB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Antonio de Leverger/MT

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N,° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE
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ik ESTADO DE MATO GROSSO
w35 (amara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 28 de outubro de 2024

.: Setor de Compras.

Para: Rémulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente, ]

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 038/2024 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

apresentado.

Atenciosamente,

{/c;x/mzm

Rémulo (imiroz das Neves

Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




RECEBEMOS DE OALL PIRES DE MIRANDA US PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-¢

N"000.000.014

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Fone/Fax: 6533411353

OAIL PIRES DE MIRANDA

RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 0028 - SALA 01 -
CENTRO, Santo Antonio do Leverger, MT - CEP: 78180000 -

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

SERIE: 1

0 - Entrada
| - Saida 1
N° 000.000.014

Pigina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

OO

5124 1025 0971 2000 0180 5500 1000 0000 1410 6000 0356
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD

VENDAS DE MERCADDORIA

PROTOCONLO DE AUTORIZAGAG DE USD
I51240089968511 - 29/10/2024 14:58

INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ORI CPF

00136365221 25.097.120/0001-80

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAQ SOCIAL CNPICTE DATA DA EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER 01.619.854/0001-13 29/10/2024
ENDERECTD BAIRROMISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDIA
AV SANTO ANTONIOQ, 367 - CENTRO 78180-000 29/10/2024
MUNICIPIO FUNETFAX il INSCRIGAU ESTADUAL HORA DE ENTRADASATDA

Santo Antonio do Leverger MT 13:19
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO JCMY VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 17.020,00
VALUR DO FRETE VALCGR DO SEGLIRO DESCONTO OLUITRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO PP VALUOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.020,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
HAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
UUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PFESO BRUTO PESO Liguipo
DADOS DO PRODUTQ/SERVICO
CODIGI DESCRICAD DM PRODUTOVSERVIOD NCMEH CST | CFaP | UNID, QTn, VLR UNIT VLR TOTAL BCICMS VLR. ICMS VLR IM1 T(Li:“l' A,LI,IIU

oM COMPUTADOR DESCKTOP COMPLET( CORE 17 84703090 fog00 [s10) | un 20000 ses0.0000]  11.960,00

8GB SSD 480GH MONITOR TELA 21,5 LED PRETO ;

VGA HDMI TECLADO E MOUSE
o2 SCANNER DE DOCUMENTOS DE MESA BROTHER | g4719014 | 0400 5101 | UN 10000 | 3.490,0000 3.490,00

ADS 3100 DEPLEX
003 NO BREAK 700VA ENTRADA BIVOLT E SAIDA 85044040 | 0400 | 5101 | UN 20000  7aso000] 157000
. 115V
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULGD DO ISSUN VALOR DO [SS0M

0031

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AD FISCO

CAMARA NWRICIAL DE SRNYOD
ANTONIO DO LEVERGER

Atesto para o ue recebi
idl e/ou servigo presta




